
Provozovatel: Dikram s.r.o., Kalná Voda 7, 542 23 Mladé Buky, IČ: 27493253,  
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 22293

1. Každá osoba je před vstupem do areálu Bike Buky povinna se po-
drobně seznámit s Obchodními podmínkami a tímto Provozním řá-
dem. Vstupem do areálu uživatel s dodržováním Provozního řádu 
souhlasí.

2. Uživatel je povinen řídit se tímto Provozním řádem, platnými práv-
ními předpisy a pokyny provozovatele areálu.

3. Vstup a jízda na trailech areálu je na vlastní nebezpečí a je možná 
pouze v provozní době přepravního zařízení Vlek Buky nebo Lanov-
ka Buky.

4. V areálu je povolena jízda pouze na horském kole v řádném tech-
nickém stavu a pouze po vyznačených trasách. Při pádu v průbě-
hu jízdy na přepravním zařízení musí cestující uvolnit vlečný závěs 
v určeném místě, aniž ho odhodí, a ihned odvést své horské kolo 
v označeném směru. Cestující je povinen odvést kolo bezpečným 
způsobem až do nástupní stanice přepravního zařízení. Mimo vy-
značené trasy není jízda povolena. 

5. Uživatelé jsou povinni užívat ochranné přilby. Nasazení ochranné 
přilby je povinné již při vstupu do areálu. Provozovatel dále doporu-
čuje použití chrániče páteře, kolen, loktů, holení, rukavice a případ-
ně další ochranné vybavení.

6. Před první jízdou se musí uživatel seznámit s jednotlivými trasami 
a způsobem značení tras. Při užívání areálu jsou uživatelé povinni 
zvážit vlastní fyzický a zdravotní stav a své schopnosti.

Zeleně označený trail je určen pro malé děti na odrážedlech  
a začátečníky. 
Modře značený trail je určen pro začátečníky a děti. 
Červeně značený trail je určen pro pokročilé jezdce.
Černě značený trail je určen pro zkušené jezdce.

7. Uživatelé musí respektovat upozorňujícího značení na trase a tomu 
přizpůsobit rychlost a styl své jízdy. Zároveň musí dbát na bezpeč-
nost vlastní, dalších uživatelů i ostatních návštěvníků areálu. Každý 
uživatel je povinen jet jen takovou rychlostí, aby byl vždy schopen 
bezpečně zastavit před náhlou překážkou.

8. V areálu platí zákaz vstupu se zvířaty a zákaz vjezdu motorových 
vozidel. 

9. Za jakýkoliv úraz nenese provozovatel areálu žádnou odpovědnost.

10. Osoby mladší 12 let jsou oprávněny využívat areál nebo kterouko-
liv jeho část výhradně v doprovodu dospělé osoby, která nese za 
užívání areálu těmito osobami plnou odpovědnost. Uživatel mladší 
12 let musí být pod stálým dohledem dospělé osoby, která jej do-
provází.

11. Každý návštěvník je povinen chovat se ohleduplně, aby svým jed-
náním nezpůsobil úraz či jinou škodu sobě, jiným uživatelům areálu, 
provozovateli či třetím osobám, a nese plnou odpovědnost za ško-
dy způsobené svou činností v areálu.

12. V případě zjištění závady, poničení trailu či vzniklé překážky na trase 
trailu jsou návštěvníci povinni tuto skutečnost neprodleně oznámit 
provozovateli areálu.

13. Je přísně zakázáno využívání zařízení areálu Bike Buky osobami pod 
vlivem alkoholu nebo jiné návykové látky.

14. Všichni uživatelé jsou povinni udržovat v areálu pořádek a čistotu. 
V areálu je přísně zakázáno užívat skleněných lahví a jiných před-
mětů, které mohou vést k poškození majetku provozovatele nebo 
třetích osob. Provozovatel nabádá, aby do areálu nebyly vznášeny 
cenné předměty. Provozovatel nepřebírá žádnou odpovědnost za 
věci uživatelů vnášené a odložené v areálu Bike Buky; pro odložení 
věcí včetně cenností jsou určena jiná zařízení Areálu Mladé Buky.

15. Všichni uživatelé jsou povinni zdržet se rušení ostatních uživatelů 
zejména nadměrným hlukem nebo jiným nevhodným chováním.

16. Každý uživatel je povinen v případě potřeby poskytnout první po-
moc zraněnému jezdci a informaci neprodleně ohlásit obsluze are-
álu. V případě úrazu je na infocedulích uvedeno telefonní číslo na 
obsluhu areálu, nebo jsou k dispozici obecná čísla záchranných slo-
žek.

17. Provozovatel areálu má právo v případě potřeby jednotlivé trasy na 
přechodnou dobu uzavřít. Uživatelé musí toto omezení bezpodmí-
nečně respektovat.

18. Areál se nesmí používat v zimním období a dále během a bezpro-
středně po nepříznivém počasí (déšť, sníh) dokud jsou traily pod-
máčené nebo namrzlé, a to po dobu do navrácení do provozního 
stavu. Volbu trasy, rychlost a styl jízdy je uživatel povinen vždy při-
způsobit klimatickým podmínkám a viditelnosti.

19. Uživatelé jsou povinni uposlechnout všech pokynů provozovatele 
nebo jiné osoby jím k tomu pověřené.

20. Pro případ porušení tohoto Provozního řádu bude uživatel z areá-
lu vykázán provozovatelem nebo jinou jím pověřenou osobou. Tím 
není dotčeno právo provozovatele na náhradu škody způsobené 
provozovateli nebo třetí osobě užíváním areálu v rozporu s tímto 
Provozním řádem. 

21. Uživatelům je důrazně doporučeno prostudovat si a dodržovat Ko-
dex terénního cyklisty vydaný ČeMBA, o. s. – Českou Mountainbi-
kovou Asociací, dostupný pod odkazem www.cemba.eu.

PROVOZNÍ ŘÁD  
BIKE BUKY 

Do 12 let pouze  
v doprovodu

Respektuj  
značení 

Po pádu z vleku  
opusť stopu

Zákaz vstupu  
se psy


